



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 039/2021 SME (Nº 907211Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 25 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR GLOBAL	VR TOTAL EXT
1	AR CONDICIONADO 24000 BTUS -Ar-condicionado 24000 btus, split classe a (selo procel), com filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa (filtro de alta performance que retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar), função dormir (modo sleep), função swing, display de temperatura digital e controle remoto total. Garantia no mínimo 6 meses	ELGIN	UNIDADE	12	R\$ 3.641,58	três mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 43.698,96	quarenta e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos



3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS -Ar-condicionado 12000 btus, split classe a (selo procel), com filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa (filtro de alta performance que retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar), função dormir (modo sleep), função swing, display de temperatura digital e controle remoto total. Garantia no mínimo 6 meses	ELGIN	UNIDADE	30	R\$ 1.868,33	mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 56.049,90	cinquenta e seis mil e quarenta e nove reais e noventa centavos
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS-Ar-condicionado 18000 btus, split classe a (selo procel), com filtro de nylon, filtro de carvão ativado, filtro hepa (filtro de alta performance que retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar), função dormir (modo sleep), função swing, display de temperatura digital e controle remoto total. Garantia no mínimo 6 meses	ELGIN	UNIDADE	35	R\$ 2.728,54	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 95.498,90	noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS - com 2 portas com chave e 4 prateleiras reguláveis, tratamento antiferrugem com banhos químicos fosfatizantes, pintado em epóxi com esmalte sintético eletrostático a base de resina melamínica com secagem em estufa na cor cinza. Med: 1.950 x 900 x 450mm.	PANDIM	UNIDADE	190	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais	R\$ 196.650,00	cento e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS-ARMARIO DE COZINHA COMPLETO, COMPOSTO POR 4 PEÇAS INCLUINDO BALCAO COM TAMPO	ITATIAIA	UNIDADE	50	R\$ 974,00	novecientos e setenta e quatro reais	R\$ 48.700,00	quarenta e oito mil e setecientos reais

(Handwritten marks)

(Handwritten mark)



9	<p>ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS - Arquivo de Aço 4 Gavetas Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura* de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões Altura: 1,33m Largura: 0,46m Profundidade: 0,49m Chapa: 26 Capacidade por gaveta: 10 kg Capacidade de carga total: 40kg (*) O Arquivo de Aço é fornecido com 02 (duas) chaves</p>	PANDIM	UNIDADE 45	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
10	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS-gabinete em aço inox 430, sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno. Com capacidade de até 25 litros, esse bebedouro conta com 2 torneiras geladas, acabamento e evaporador em inox, com gás R-134a totalmente ecológico. Informações Técnicas -Modelo: B25, Voltagem 127V ou 220V, Capacidade de 25 litros, Gabinete em aço inox 430, Evaporador em aço inox 304, Sistema de refrigeração embutido, Aparador de água frontal em aço inox com dreno, Reservatório PP. Controle de temperatura com termostato, Equipamentos certificados com eficiência energética. Peso: 25 kg-Medidas: Altura: 130 cm-Largura: 33 cm-Comprimento: 44 cm</p>	JS BEBEDO UROS	UNIDADE 60	R\$ 1.343,98	mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 80.638,80	oitenta mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos



11	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS-Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro (externo) de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. * Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; * Aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; *GT3-100L - 03 TORNEIRAS, * Serpentina em aço inox 304 (interna); * Reservatório em polipropileno atóxico; * Isolamento térmico em EPS; * Boia Controladora do nível de água; * Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, * Certificado pelo INMETRO; * Baixo consumo de energia; * Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; * Gás ecológico R134A; * Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; * Tensão/potência: 110v ou 220v (não é bivolt);</p>	JS BEBEDO UIROS	UNIDADE 60	R\$ 2.998,33	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 179.899,80	cento e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
12	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS-* CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS - * REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA. - * SERPENTINA INOX 304 (INTERNA)- * RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO * BAIXO CONSUMO DE ENERGIA-* GÁS ECOLÓGICO-* REGULAGEM DE TEMPERATURA ATRÁVES DE TERMOSTATO-* FILTRO INCLUSO DE FÁCIL INSTALAÇÃO (EXTERNO)- * MODELO PADRÃO COM TORNEIRAS GELADAS (CASO QUEIRA ALTERNAR C/ NATURAL FAVOR INFORMAR)- * MOTOR ELGIN 1/6+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-163W-* CAPACIDADE ATENDIMENTO 450 PESSOAS/HR EM CONDIÇÕES NORMAIS DE TRABALHO-* BEBEDOURO DE BAIXA PRESSÃO, TEM QUE UTILIZAR ÁGUA DA CAIXA, CASO USE DA RUA TEM QUE COLOCAR REDUTOR DE PRESSÃO.-* GARANTIA DE 12 MESES TODO BRASIL. * CERTIFICADO PELO INMETROMEDIDAS: COMPRIMENTO: 85 CM- ALTURA: 158 CM-LARGURA: 85 CM - PESO: 55 KG</p>	JS BEBEDO UIROS	UNIDADE 40	R\$ 3.699,75	três mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 147.990,00	cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa reais

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	IBAP	UNIDADE	3300	R\$	29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$	95.865,00	noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇÁRIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS	ELIZA CONF	UNIDADE	200	R\$	99,67	noventa e nove reais e sete centavos	R\$	19.934,00	dezenove mil, novecentos e trinta e quatro reais
22	DATA SHOW-Projetor (Data Show) LCD Vivitec de 825M 2600 Ansi Lumens (Obs: Projetor luminosidade 2600 lumens, resolução XGA, 1024 x 768, duração da Lâmpada 190W, controle remoto cor preto, sistema de cor: NTS 3,58 PAL, SECAM NTSC 43 PAL-N, PAL-60, distância de projeção 1,1 a 10 a 10,5 metros	BENQ	UNIDADE	25	R\$	3.439,50	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	85.987,50	oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS -com 6 prateleiras, em chapa de aço nº 26, com reforço duplo em X nas laterais e fundo, quatro colunas em L, em chapa de aço nº 18	PANDIM	UNIDADE	120	R\$	349,90	trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$	41.988,00	quarenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H-Tipo de queimadores: Grandes e pequeno -Quantidade de queimadores: 6-Tipo de gás: GLP baixa pressão Tipo de válvula: Termostática, Isolamento do forno: Lã de rocha, Capacidade máxima de aquecimento: 300C, Posições dos queimadores superiores: 0, máxima e mínima, Possui pés com regulagem de altura: Consumo total GLP: 1.975kg/h-Consumo queimador pequeno: 0.130kg/h-Consumo queimador grande: 0.265kg/h-Potência queimador pequeno: 1.480kCal/h-Potência queimador grande: 3.021kCal/h-Dimensões do forno: 37 x 75.5 x 57 cm (A x L x P)-Dimensões aproximadas do produto: 95 x 92.5 x 81 cm (A x L x P)-Dimensões aproximadas da embalagem: 106 x 103 x 92 cm (A x L x P)-Peso aproximado da embalagem: 151.3 Kg	CRISTAL AÇO	UNIDADE	60	R\$	1.274,80	mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	76.488,00	setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

28	<p>FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS, a gás e elétrico, mesa esmaltada a fogo easy clean, estrutura super reforçada em aço carbono com acabamento em pintura epóxi, grelhas redondas em ferro fundido, queimadores de alto rendimento em ferro fundido, 9 possuindo potência de 3.636kcal no modelo chama tripla frontal e 3.021kcal no modelo chama dupla, 4 (quatro) queimadores sendo 2 (dois) chama tripla e 2 (dois) chama dupla.</p>	CRISTAL AÇO	UNIDADE	60	R\$ 879,90	oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos	52.794,00	R\$	cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e quatro reais
29	<p>FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E/OU 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO-Freezer horizontal 500 e/ou 520 litros, duas tampas, dupla ação (freezer e refrigerador), dreno frontal com tampa, separador interno removível, gabinete interno em aço galvanizado com maior resistência à oxidação, gabinete externo fosfatizado e pintura a pó com maior resistência à corrosão, rápida recuperação de temperatura que garante o frio no interior do gabinete e a conservação dos alimentos congelados, capacidade bruta 546 litros, dimensões aproximadas 166,5 x 94,4 x 69cm (A x L x P), peso líquido 83kg, 220v, faixa de temperatura 2 a 8°C e -18 a -2°C, gás R134A, garantia de 1 ano.</p>	ESMALT EC	UNIDADE	100	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	445.500,00	R\$	quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais

(Handwritten signatures and marks)

30	<p>FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L - Freezer horizontal 250 litros, uma tampa, Consumo aproximado de energia 40,8 kWhmês-Eficiência energética: Classe A, Selo Procel, Material citar do produto (interno e externo): Aço, alvanzado, Com Pintura Eletrostática, Não contém CFC não agride a camada de ozônio: Sim, Possui Pés niveladores Sim, Porta balanceada: Sim, Portas 1, Consumo energético é de 46 kWh/mês. Tem 293 litros de capacidade bruta. O espectro de temperatura é regulável entre +2°C a +8°C (Refrigerador) e -18°C a -22°C (Freezer). Suas dimensões externas são de 99,8 cm de largura, 94,4 cm de altura e 69 cm de profundidade.</p>	ESMALT EC	UNIDADE 10	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais	R\$ 30.500,00	trinta mil e quinhentos reais
31	<p>FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L - Classe A, Selo Procel, Material citar do produto (interno e externo): Aço, alvanzado, Com Pintura Eletrostática, Não contém CFC não agride a camada de ozônio: Sim, Possui Pés niveladores Sim, Porta balanceada: 2 portas. Possui Pés niveladores.</p>	ESMALT EC	UNIDADE 45	R\$ 4.975,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 223.875,00	duzentos e vinte e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
33	<p>GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA</p>	ESMALT EC	UNIDADE 55	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 129.525,00	cento e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais
34	<p>GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA</p>	ESMALT EC	UNIDADE 55	R\$ 3.590,00	três mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 197.450,00	cento e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
35	<p>GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO</p>	PANDIM	UNIDADE 60	R\$ 1.188,30	mil cento e oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 71.298,00	setenta e um mil, duzentos e noventa e oito reais
36	<p>LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO -Consumo de energia (kW/h) 0,55Kw/h. Potência (W)550W - Tensão/Voltagem- 110V - 220V - capacidade total do copo (litros)1,5</p>	PHILCO	UNIDADE 20	R\$ 149,99	cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.999,80	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - Possui copo aço inox com capacidade de 6 litros, durável e resistente, motor de 600 watts com 3500 rpm, bivolt. O BM-32 NR2 S conta ainda com sensor de segurança em sua tampa.	COLOMBO	UNIDADE	20	R\$ 727,95	setecentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.559,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
42	MESA DIRETORIA OVAL PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES 2,70 X 1,20 X 0,74-Mesa de Reunião Oval 2700 x 1200 x 740 - cor Branca Características: -Mesa reunião oval .-Dimensões: 2700mm comprimento, 1200mm largura, 740mm altura -Material com espessura 25mm--Material MDP	PANDIM	UNIDADE	5	R\$ 1.094,00	mil e noventa e quatro reais	R\$ 5.470,00	cinco mil, quatrocentos e setenta reais
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75-em madeira aglomerada, revestido em laminado melamínico, com tampo retangular medindo aproximadamente 100x60cm, espessura mínima de 18mm, altura total aproximada de 75cm, estrutura de aço, chapa com espessura mínima de 1,2mm, pintura epóxi, garantia de 1 ano.	PANDIM	UNIDADE	230	R\$ 154,30	cento e cinquenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 35.489,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
49	MICROONDAS 30 LITROS-Capacidade (litros) 30L Voltagem 220V Consumo (kw/h) 1.4 Potência (w) 900 Cor Branco Conteúdo da embalagem 1 Micro-ondas e Manual de Instruções, Garantia do fornecedor 12 meses, Dimensões aproximadas do produto - cm (AXLXP) 30,1x53,9x43cm	LG	UNIDADE	6	R\$ 743,83	setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.462,98	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	IBAP	UNIDADE	100	R\$ 48,59	quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.859,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
51	PALETE DE PLÁSTICO-Pallet Plástico Vazado 1,00 x 1,20m Eco Preto	IBAP	M2	300	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS-Especificações: Perforação: Redonda, Extensão de perfuração: 330 mm, Tamanho da mesa: 350 x 320 mm. Capacidade de perfuração: 15 folhas, Peso da máquina: 10 Kg, 54 furos - Papel ofício 2, 50 furos - Papel A4, 35 furos - Carta, Garantia 6 meses	LASSAN E	UNIDADE	30	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais	R\$ 30.900,00	trinta mil e novecentos reais

(Handwritten signatures and marks)



55	SUPORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	ASK	UNIDADE	8	R\$ 134,87	cento e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.078,96	mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	SANTANA	UNIDADE	40	R\$ 612,25	seiscentos e doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 24.490,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa reais
57	TELEFONE COM FIO 3 AJUSTES DE VOLUME-COM FIO, TC 60 ID	INTELBRA	UNIDADE	10	R\$ 95,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 958,00	novecientos e cinquenta e oito reais
58	TELEFONE PABX-Especificações Técnicas Temperatura de operação: 0 °C a 50 °C Modo de discagem: Tom Alimentação em modo uso: Pela linha telefônica Função Flash: 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) Função Pause: 4 s Dimensões (C x L x A): 230 x 213 x 66 mm Peso líquido: 580 g Sinalização de correio: Sinalização por ring/DTMF	INTELBRA	UNIDADE	5	R\$ 3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 16.725,00	dezesseis mil, setecentos e vinte e cinco reais
59	TELEFONE SEM FIO - Várias funções compõem este aparelho, tais como: Identificador de chamadas, Chamada simultânea, Redial, Chamada em espera, Transferência de chamada e outras.requência (Hz)1.91 a 1.92 Ghz, Distância fora da base, 50m (interno) / 300m (externo), Quantidade de ramais expansíveis, Até 7 ramais, Base mais 6, Ramaisoltagem, Bivolt Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP), Base 8,7x10,5x9,5cm;Fone 15,4x5x3,4cm;Base carregadora 8,5x8,5x9,7cm Peso liq. aproximado do produto (Kg), 30,5g Garantia do fornecedor 12 meses.	INTELBRA	UNIDADE	10	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	GAZEBO	UNIDADE	25	R\$ 1.479,60	mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 36.990,00	trinta e seis mil, novecentos e noventa reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPENSA-Suporte tipo pedestal para caixa de som, com tripé que suporta até 80 kg.- Pedestal para caixa de som com regulagem de altura e pino trava. - Capacidade de carga (kg):80, - Altura Máx. (cm): 155 - - Altura Min. (cm): 130 - Diâmetro do Tripé (cm):70 - 80	POLYVO X	UNIDADE	6	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais	
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM -oscilante 60cm de diâmetro, aramado, motor industrial, com grade de proteção, cor branca ou preta, 220V.	VENTUR A	UNIDADE	15	R\$ 284,93	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4.273,95	quatro mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM-Ventilador de parede, medindo 60cm de diâmetro, com grade protetora metálica, com 03(três) pás de nylon, controle de velocidade gradual, cor branco ou preto, 220V.	VENTUR A	UNIDADE	500	R\$ 225,24	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 112.620,00	cento e doza mil, seiscentos e vinte reais	
dois milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dois mil, seiscientos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e							R\$ 2.694.764,55	R\$ 2.694.764,55	

VALOR GLOBAL **R\$ 2.694.764,55**

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS
 DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2021 SME (Nº 907211 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE
 O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 02 de Dezembro de 2021

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

FORTAL COMERCIO
 Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
 Dados: 2021.12.02 16:02:06
 -03'00'





FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF. PREGAO ELETRONICO Nº 039/2021 SME (Nº 907211Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 25 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 08 00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2021 AS 09 00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

ENDEREÇO AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP 62.580.000

FONE (88) 3661.43.01

BANCO BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNITO	VR UNIT EXT	VALOR GLOBAL	VR TOTAL EXT
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	SOUNDPRO	UNIDADE	20	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
dezesete mil e quinhentos reais							R\$ 17.500,00	
VALOR GLOBAL							R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021 SME (Nº 907211 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO

FORTAL COMERCIO

EIRELI:09242923000124

Dados: 2021.12.02 16:18:32 -03'00'

Acarau CE 02 de DEZEMBRO de 2021



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 039/2021-SME
 DATA DE ABERTURA: 25-11-2021 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO (PRODUTO)	MARCA	QTEDE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. ESTENDIDO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL ESTENDIDO
2	UND	AR CONDICIONADO 36000 BTUS-AR-CONDICIONADO 36000 BTUS, SPLIT CLASSE A (SELO PROCEL), COM FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, FILTRO HEPA (FILTRO DE ALTA PERFORMANCE QUE RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR), FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES	AGRATTO	12	R\$ 6.491,66	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 77.899,92	SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
5	UND	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDF 0,80 X 0,45 X 0,75-ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 40 MM- MEDIDAS: LARG:0,80 X PROF:0,45 X ALT:0,75 M. TAMPO E CORPO CONFECCIONADO EM MDF 15 MM.FUNDO EM MDF 3 MM.- 2 PORTAS CHAVE FECHAS, AS 2 PORTAS - PUXADORES EM PVC - 1 PRATELEIRA REGULÁVEL - PES NIVELADORES	NEW MOBIL	120	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
8	UND	ARMÁRIO FECHADO ALTO EM MDF C/ 2 PORTAS 1,65 X 0,82 X 0,42	NEW MOBIL	120	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 66.000,00	SESSENTA E SEIS MIL REAIS
15	UND	BIRO 1,20 X 0,60 C/3 GAVETAS - MESA DE TRABALHO COM 03 GAVETAS, EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X60CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 75CM, ESTRUTURA DE AÇO, CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, PINTURA EPOXI, CONTENDO UM GAVETEIRO PARA 03 GAVETAS, COM FECHADURA, GARANTIA DE 1 ANO CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO	NEW MOBIL	20	R\$ 350,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7.000,00	SESSENTA E SEIS MIL REAIS
19	UND	ELETRACÚSTICA-CAIXA DE SOM MÚLTIPLO AMPLIFICADA TRX 12, BLUE TOOTH/USB/EM 80W 12 ELETRACÚSTICA	MONDIAL	40	R\$ 997,50	NOVECENTOS E NOVENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 39.900,00	TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
23	UND	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM T. 1,40 X 1,40 - ESTRUTURA EM MPD COM REVESTIMENTO BP, PES COM ESTRUTURA METALICA, 02 GAVETAS COM CHAVES E CORREDIÇAS, CALHAS PARA PASSAGEM DOS FIOS, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO 1,40X1,40, PESO MÁXIMO SUPORTADO 50KG, PESO BRUTO 40KG	NEW MOBIL	5	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
38	UND	LONGARINA ANATOMICA C/ 3 LUGARES BASE FIXA-CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA	NEW MOBIL	60	R\$ 435,00	QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 26.100,00	VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LIDA.

08.458.279/0001-63

Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza CE.

Fone: (85) 3877-1240/3877-1242

CEP: 60.130.350

comercialmarinho@gmail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 1.180
 PREGÃO
 LEONOR JOSÉ NEBO SIARIS
 NOME: NEBO SIARIS

LEONOR JOSÉ NEBO SIARIS
 NOME: NEBO SIARIS

(Handwritten signatures)

39	UND	PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI PO TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 180KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X 72 X 40CM. ASSENTO 50 X 48 X 40CM. ENCOSTO 40 X 29 X 35CM	NEW MOBIL	25	R\$ 588,00	QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 14.700,00	QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS			
40	UND	LONGARINA ANATOMICA C/ 4 LUGARES BASE FIXA - CADEIRA LONGARINA DE 04 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 4 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 197 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA, MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESURA - MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESURA - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM	NEW MOBIL	230	R\$ 639,26	SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 147.098,80	CENTO E QUARENTA E SEITE MIL E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS			
43	UND	LONGARINA ANATOMICA C/ 5 LUGARES BASE FIXA - CADEIRA LONGARINA DE 05 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 5 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG	NEW MOBIL	50	R\$ 618,00	SEISCENTOS E DEZOITO REAIS	R\$ 30.900,00	TRINTA MIL E NOVECIENTOS REAIS			
46	UND	MESA OVAL PARA REUNIÃO 2,00 X 1,00 X 0,74-MESA PARA REUNIÃO OVAL. MEDIDAS: LARG 2,00 X PROF 1,00 X ALT 0,74 M - TAMPO MDP 18 MM PÉS NIVELADORES ESTRUTURA EM AÇO COM CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO.	LYCO	15	R\$ 193,33	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.899,95	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS			
48	UND	MICROFONE SEM FIO WIRELESS	LYCO	8	R\$ 987,50	NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.900,00	SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA											
R\$ 468.498,67											
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, TREZCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS											

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO - SÃO JOÃO DO TALHAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/58771240 FAX: 85/58771240 EMAIL: COMERCIALMARINHOO@GMAIL.COM

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

08.458.279/0001-63

Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Talhaape, Fortaleza - CE.

Fone: (85) 3877-1240 3877-1242

CEP: 60.130.350

comercialmarinhoo@gmail.com



DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31356-2

DADOS DO REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

PREÇO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA 02 DE DEZEMBRO DE 2021

Assinado de forma digital por
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES:93173628349
Dados: 2021.12.02 15:52:39 -03'00'

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES

CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG: 99097114676 SSP/CE

CPF Nº 931.736.28349

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

08.458.279/0001-63

Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tanape, Fortaleza CE.

Fone: (85) 3877-1240/3877-1242

CEP: 60.130-350

comercialmarinho@gmail.com



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
Proprietário



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão Permanente de Licitações
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 039/2021-SME

Objeto: **Registro de Preço para Aquisição de Material Permanente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceará**

Proposta de Preço

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
13	Bebedouro tipo geláguia de coluna com 2 torneiras-bebedouro geláguia coluna de garrafão, acomoda garrafões de 10 ou 20 litros, gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintada na cor branca, totalmente desmontável e de fácil reposição, refrigeração por compressor, reservatório de água com serpentina externa (facilita a higienização e não altera as propriedades da água), gabinete com proteção ultravioleta uv, duas torneiras, uma para saída de água gelada e outra para água natural, gás r134 a, 220v.	Esmaltec	48	Unid	R\$ 620,44	seiscentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.781,12	vinte e nove mil, setecentos e oitenta e um reais e doze centavos
14	Birô 1,20 x 0.60 c/ 2 gavetas-mesa de trabalho com 02 gavetas, em madeira aglomerada, revestido em laminado melaminico, com tampo retangular medindo aproximadamente 120x60cm, espessura mínima de 18mm, altura total aproximada de 75cm, estrutura de aço, chapa com espessura mínima de 1,2mm, pintura epóxi, contendo um gaveteiro paia 02 gavetas, com fechadura, garantia de 1 ano.	Map Móveis	350	Unid	R\$ 285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 99.820,00	noventa e nove mil, oitocentos e vinte reais
16	Cadeira garfo fixa - cadeira fixa 4 pés, espuma injetada com assento e encosto tipo concha monobloco, de corpo único, com espaldar médio. Concha com estrutura interna em aço tubular, estofado com espuma injetada sobre a estrutura (chassis) com conformação anatômica. Concha monobloco revestida em tecido 100% poliéster. Garantia de 6 meses	Map Móveis	200	Unid	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 26.680,00	vinte e seis mil, seiscentos e oitenta reais
20	Carregador de pilhas comum-1 carregador pilha comum, alcalina ou recarregável a a aaa ssl - cabo de força padrão brasileiro - - bi-volt automático- auto stop: desliga automaticamente quando a carga estiver completa- com leds nas cores vermelho indicando que esta carregando e verde que já carregou as pilhas - carrega 1 a 4 pilhas alcalinas ou recarregáveis aa/aaa simultaneamente- entrada: 110-220v 50/60hz 6w- saída: de 1.7v 350 ma x4 (aa/aaa) para alcalinas e de 1.4v para recarregáveis- dimensões: 112mm x 70mm x 30.8mm- peso com embalagem: 202g	Import	10	Unid	R\$ 57,15	cinquenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos



24	Estante alta em mdf - tampo em mdp ou mdf, com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão - bp. Acabamento texturizado, na cor cinza ou branco. Dimensões acabadas 810mm (largura) x 500mm (profundidade) x 18mm (espessura).	Map Móveis	120	Unid	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais	R\$ 52.440,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
26	Flanelógrafo de aviso, painel em mdf-confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante. Material de primeira qualidade produzido em mdf. Moldura em alumínio.	Stalo	35	Unid	R\$ 49,97	quarenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.748,95	mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
32	Gaveteiro com 4 gavetas sendo uma com chave- produto todo em mdp 15 mm com 4 gavetas sendo 1 com chave e rodízios para fácil movimentação- material da gaveta mdp- suporta até (kg) 20 kg- material dos pés polipropileno- acabamento da gaveta- pintura texturizada uv- material principal mdp - possui pés 04- possui gavetas 04- largura 36 cm- profundidade 36 cm	Map Móveis	120	Unid	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	R\$ 46.080,00	quarenta e seis mil e oitenta reais
44	Mesa plástica quadrada tipo monobloco empilhável	Topplast	900	Unid	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 46.980,00	quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais
53	Quadro branco 2.00 x 1.00m	Stalo	150	Unid	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
54	Quadro branco fixado em parede 3.00x1,20m	Souza	200	Unid	R\$ 223,57	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 44.714,00	quarenta e quatro mil, setecentos e quatorze reais
60	Televisão smart tv led 42 polegadas-tela led; formato da tela: plana. 16:9; resolução 1920 x 1080, tecnologia smart tv hd. Com controle remoto; conectividade widi; conversor digital integrado; display led; dtv; tempo de resposta: 8,0 ms - ângulo de visão: 170°(h) x 170°(v) - brilho: 220 cd/m2 - contraste dinâmico: 3.000.000:1 - frequência da tela: 60uz - potência do alto-falante: 10 wrms x 2, total de 20 wrms; compatível com 220v: garantia mínima de 1 ano.	Philco	15	Unid	R\$ 2.398,80	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$ 35.982,00	trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais
Valor Global da Proposta:							R\$	417.797,57
quatrocentos e dezessete mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos								



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge - Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 01 de Dezembro de 2021

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA
RUISELAIR CAVALCANTE DE SOUZA
RG 96002308224 - CPF 244.851.803-88
Cargo Administrador





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão Permanente de Licitações
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 039/2021-SME

Objeto: **Registro de Preço para Aquisição de Material Permanente para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceará**

Proposta de Preço

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
41	Mesa de apoio p/ escritório 0,60 x 0,40- material: estrutura era aço carbono e tampo em mdp. Altura: 76 cm. Largura: 60 cm. Profundidade: 40 cm. Garantia: 3 meses.	Map Móveis	120	Unid	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
Valor Global da Proposta:							R\$	17.940,00
dezessete mil, novecentos e quarenta reais								

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 02 de Dezembro de 2021

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA
EDUARDO CAVALCANTE DA SILVA
RG 98002308224 - CPF 284.581.563-88
Gerente Administrativo





MAGAZINE
dos móveis



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/2021, às 09h00min

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

- A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- O licitante declara que nos preços propostos já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do serviço e/ou objeto licitado, inclusive a margem de lucro;
- O licitante declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitações como: laudos técnicos de análises do produto, CATÁLOGOS e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.
- O prazo de validade da proposta será de: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.
- O prazo de garantia e/ou assistência técnica local será conforme o edital e seu termo de referência
- O prazo de entrega e o local serão: conforme o edital e seu termo de referência.

PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 17						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA-giratória com braço reguláveis, assento e encosto de espuma revestido com tecido, regulagem de altura, pistão a gás, peso real suportado de 110kg. Dimensões aproximadas: altura total (min-max) 84 - 95cm, largura total 58cm, profundidade total 47cm. Encosto 30 x 37 x 6cm (Alt. x Larg. x Espessura). Assento 45 x 40 x 6cm (Larg. x Prof. x Espessura).	Und.	MAG	140	RS 290,00	RS 40.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE 17: Quarenta mil e seiscentos Reais

RS
40.600,00

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
Av. Dom Manuel, 1180.
CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 26.537.584/0001-22. IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252
magazinedosmoveis01@hotmail.com
vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com
www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br





MAGAZINE
dos móveis



VALOR TOTAL GLOBAL: Quarenta mil e seiscentos Reais.

RS
40.600,00

Dados da Empresa

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

CNPJ: 26.537.584/0001-22 - **Endereço:** Av. Dom Manuel 1180 Centro Cep.60.060-091 - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 2181.9252 – (85) 98753.8743 Alessandra R Cunha

EMAIL: licitacao@magmoveiscorporativos.com.br – diretoria@magmoveiscorporativos.com.br –
vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com

Dados do Preposto: Alessandra Ribeiro Cunha, solteira, Brasileira, Brasiliense, Analista de Licitação

CPF: 733.860.573-49 – RG: 92002331898 SSP/CE

Residente a Rua Suica 120 Apto B3 101 Maraponga Fortaleza/Ce – Cep: 60.711/035

Dados Bancários: Banco Bradesco, **Agência:** 0769-2, **Conta Corrente:** 38037-7

Fortaleza, 02 De Dezembro de 2021.

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – REPRESENTANTE COMERCIAL
Nº. RG: 92002331898 SSP-CE
Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180.

CEP: 60060-090 - Centro – Fortaleza/CE

CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252

magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com

www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br